
 

 
О проведении специальной оценки условий труда 

 
На основании ст.212 Трудового кодекса Российской Федерации и в соответствии с Феде-

ральным законом от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Уста-

вом сельского поселения Южное:       

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. С 17октября 2023г. по «30» декабря 2023г.  провести специальную оценку условий труда. 

2. Для организации и проведения работ по специальной оценке условий труда создать комиссию 

по проведению специальной оценки условий труда в составе: 

 

Председатель комиссии: Шикунов Сергей Гурьевич, глава сельского поселения Южное 

                                                  (Ф.И.О., должность) 

Члены комиссии: Алымова Светлана Александровна, специалист 

                                                  (Ф.И.О., должность) 

                              Елистратова Юлия Анатольевна, делопроизводитель 

                                                   (Ф.И.О., должность) 

3. Комиссии по проведению специальной оценки условий труда: 

3.1. Составить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий 

труда с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов на каждом рабочем 

месте. 

3.2. В срок до « 20» октября    2023г. утвердить график проведения специальной оценки условий 

труда  

3.3. В срок до «24»  октября 2023г. подготовить и предоставить организации, проводящей специ-

альную оценку условий труда, необходимые сведения, документы и информацию, характери-

зующие условия труда на рабочих местах . 

3.4. Осуществлять руководство и контроль за проведением специальной оценки условий труда на 

всех еѐ этапах. 

3.5. Содействовать эксперту организации, проводящей специальную оценку условий труда, в про-

ведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов 

и утвердить еѐ результаты. 

3.6. По завершению идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных 

факторов утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оцен-

ка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест. 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№  105 от  17 октября  2023 г.  

 



3.7. В течение 3 рабочих дней рассмотреть и подписать представленный экспертом отчѐт о прове-

дении специальной оценки условий труда. 

3.8. По результатам проведения специальной оценки условий труда разработать перечень меро-

приятий по улучшению условий труда.  

3.9. В срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчѐта о проведении специаль-

ной оценки условий труда: 

3.9.1. Подать в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномо-

ченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, 

по месту своего нахождения декларацию соответствия условий труда государственным нор-

мативным требованиям охраны труда (согласно Приказа Минтруда России № 80н от 7 февра-

ля 2014 года). 

3.9.2. Ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на 

их рабочих местах под роспись.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 
Глава сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                   С.Г.Шикунов     


